
Воздушный
поток

Функция
контроля
климатаiFeel

4D

Бытовые инверторные сплит-системы.
Серия FP Inverter

Удалённое
управление
(опция)WiFi

Расширенный диапазон 
рабочего напряжения 
130-270ВSt

Белый

Доступный инвертор серии FP. Данная модель предлагает простое и эффективное решение для создания 
комфортного климата в помещении: низкое энергопотребление и минимальный уровень шума 24 дБ. В конди-
ционере предусмотрена опция 4D обдув, позволяющая с пульта ДУ менять положение жалюзи, распределяя 
объем воздуха по всему помещению.

Надежная техника 0,01% сервисных обращений в год. Качественный и надежный DC inverter имеет повышен-
ную надежность и пониженный уровень шума. Простое и эффективное решение для создания комфортного 
климата в помещении.

Кондиционер продолжит 
стабильно работать даже при 
перепадах напряжения от 130В 
до 270В.

Функциональность и комфорт

Доступный инвертор - серия Prime

4D 3

4D
5

option

Благодаря электроприводу 
вертикальных и горизон-
тальной жалюзи возможно 
управлять воздушным потоков 
в 4-х направлениях с пульта ДУ

4D
Функция «Антисквоз-
няк». Автоматически 
регулирует скорость 
вентилятора при 

работе на обогрев, позволяя 
избежать дискомфорта 
вызванного потоком холодного 
воздуха. Вентилятор выходит на 
заданную скорость только после 
прогрева теплообменника.

Функция «Дисплей мираж». 
Позволяет скрывать дисплей 
в выключенном состоянии на 
корпусе внутреннего блока.
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ИК-пульт
управле-

ния

Заземление

Внутренний 
блок

Наружный 
блок

Кабель 
электропитания
(автоматический 
выключатель)
для 07/09/12:
3×1,5мм² (16А)
для18/24:
3×2,5мм² (20/25А)

1 1

2 2

3 3

4 4

Кабель 
межблочный
для 07/09/12: 
4×1,5мм²
Для 18/24: 
4×2,5мм²

Схема подключения Prime inverter

Внутренние блоки

Наружные блоки

Бытовые инверторные сплит-системы.
Серия Prime Inverter

Серия Prime Inverter R410A 220-240В 50Гц 

AS-H07A4
/FP-R1DI

ASW-H07A4
/FP-R1DI

Наружный блок

Внутренний блок

2,65 (1,45-3,2)

AS-H09A4
/FP-R1DI

ASW-H09A4
/FP-R1DI

2,7 (1,4-3,3)

0,82 (0,38-1,35)

3,6 (1,5-5,9)

0,747 (0,38-1,54)

3,25 (1,7-6,7)

3,21/3,61

24-27-29-33/50

690×283×199

705×530×240

7,7/26,6

6,35/9,52

15

5

16-48/-15-32

460

2,2 (1,3-3,0)

2,3 (1,35-3,3)

0,68 (0,16-0,95)

2,97 (0,9-4,3)

0,637 (0,27-0,88)

2,77 (1,6-3,9)

3,21/3,61

24-27-29-33/48

690×283×199

705×530×240

7,7/23

6,35/9,52

15

5

16-48/-15-32

420

3,2 (1,4-3,52)

AS-H12A4
/FP-R1DI

ASW-H12A4
/FP-R1DI

3,5 (1,1-3,75)

0,99 (0,45-1,5)

4,33 (2,0-7,5)

0,97 (0,4-1,35)

4,3 (1,6-7,0)

3,21/3,61

24-27-29-33/52

750×285×200

705×530×240

8,5/27,8

6,35/9,52

15

10

16-48/-15-32

480

5,0 (1,8-5,2)

AS-H18A4
/FP-R1DI

ASW-H18A4
/FP-R1DI

5,1 (1,8-5,3)

1,548 (0,55-2,1)

6,9 (2,2-10,2)

1,41 (0,55-2,1)

6,3 (2,2-10,2)

3,23/3,62

29-32-35-38/54

900×310×225

705×530×240

10,5/36

6,35/12,7

20

10

16-48/-15-32

880

6,7 (1,7-7,1)

AS-H24A4
/FP-R1DI

ASW-H24A4
/FP-R1DI

6,8 (1,4-7,1)

2,07 (0,56-2,7)

9,2 (3,0-11,8)

1,88 (0,45-2,6)

8,3 (2,1-11,3)

3,24/3,62

31-34-37-40/55

900×310×225

900×700×350

11/41

6,35/12,7

20

10

16-48/-15-32

900

кВт

кВт

кВт

А

кВт

А

дБ (А)

мм

мм

кг

мм

м

м

°C

м ³/час

Производительность (охлажд.)

Производительность (обогрев)

Потребляемая мощность (охл.)

Рабочий ток (охлаждение)

Потребляемая мощность (обогр.)

Рабочий ток (обогрев)

Энергоэффективность (EER/COP) 

Уровень шума (внутр./наружный)

Размеры внутр. блока (Ш×В×Г)

Размеры нар. блока (Ш×В×Г)

Вес нетто (внутр./наружный блок)

Диаметр труб (жидкость/газ)

Максимальная длина трасс

Максимальный перепад высот

Диап. раб. темпер. (охлажд./обогр.)

Расход воздуха

Модель E, мм G, мм
диам. 
труб 

(жидк.)

диам. 
труб 
(газ)

диам. 
труб 

(дрен.)
Вес, кг max L,

 м ∆H, мF, мм

ASW-H07A4/FP-R1DI

ASW-H09A4/FP-R1DI

ASW-H12A4/FP-R1DI

ASW-H18A4/FP-R1DI

ASW-H24A4/FP-R1DI

690 6,35 9,52 DN16 7,7 15 5199283

690

750

900

900

6,35

6,35

6,35

6,35

9,52 DN16 7,7 15 5

9,52 DN16 8,5 15 10

12,7 DN16 10,5 20 10

12,7 DN16 11,0 20 10

199

200

225

225

283

285

310

310

Модель A C EB D H Вес,кг

AS-H07A4/FP-R1DI

AS-H09A4/FP-R1DI

AS-H12A4/FP-R1DI

AS-H18A4/FP-R1DI

AS-H24A4/FP-R1DI

705 240 279309 480 530 23,0

705

705

705

900

240

240

240

350

279

279

279

355

309

309

309

388

480

480

480

632

530 26,6

530 27,8

530 36,0

700 41,0

Выход
воздуха

Вход
воздуха

CB
H

D
A

E

Техническая информация

Серия Prime Inverter

E

 F

G
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Удобство эксплуатации
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+

+

+
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+
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+

+

+

+

+

О
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+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

О
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нн
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ж

+

+

Де
ж

ур
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й 
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ж
им

 +
8*

+

Ув
ел
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на
я 

м
ощ

но
ст

ь 
во

зд
уш

но
го

 п
от

ок
а

+

+

+

+

+

+

+

Энергоэф-
фектив-

ность

Эн
ер

го
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ть

 А
++

+

+

+

Эн
ер

го
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ть

 A

+

+

+

+

+

+

+

0,
3 

ва
тт

+

+

+

Ф
ре

он
 3

2

+

+

+

Дополнитель-
ная защита

Ан
ти

ко
р.

 к
ор

пу
с 

вн
еш

. б
ло

ка
 (ц

ин
ко

во
е 

по
кр

ы
ти

е)

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

П
ро

ти
во

гр
иб

ко
ва

я 
ф

ун
кц

ия

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

Ан
ти

ко
рр

оз
ий

но
е 

по
кр

ы
ти

е 
те

пл
оо

бм
ен

ни
ка

 B
lu

e 
Fi

n

+

+

+

+

+

+

+

+

+

Ан
ти

ко
рр

оз
ий

но
е 

по
кр

ы
ти

е 
те

пл
оо

бм
ен

ни
ка

 G
ol

d 
Fi

n

+

За
щ

ит
на

я 
кр

ы
ш

ка
 в

ен
ти

ле
й

+

+

+

+

+

+

+

М
ет

ал
ли

че
ск

ий
 п

ро
ти

во
по

ж
ар

ны
й 

ко
ж

ух

+

Надеж-
ность

М
но

го
ур

ов
не

ва
я 

си
ст

ем
а 

за
щ

ит
ы

 3
60

°

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

П
од

ог
ре

в 
по

дд
он

а 
на

ру
ж

но
го

 б
ло

ка

+

Prime series 
FP On-Off

FJ series  
On-Off

J series
On-Off

Q series  
On-Off

Q light series  
On-Off

Prime series 
FP Inverter

Q light series 
Inverter

Q series 
Inverter

J series 
Inverter

Q-fresh
Inverter

Технологии:
Бытовые кондиционеры 
Сравнительная таблица

Функции бытовых сплит-систем
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Повышенный комфорт

Ав
то
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+
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+
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+
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+

4 
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+
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+
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+
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+
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+

+

Ф
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+

+

+

+
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+

+

Вы
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+

+

+

+

+

+

+
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+

+
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+
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й 
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к 
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 (э
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+

+

+
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+
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+
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+

+

+

+
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+

+
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-15
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-15
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M
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 (д
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М
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+
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м
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та
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+

+

+
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м

оо
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+
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+
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)

+

+
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+
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+
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к 
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+

Технологии:
Бытовые кондиционеры 
Сравнительная таблица
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